
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE PERSONALE - ORGANIZZAZIONE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 133 del 14/01/2019

OGGETTO:  Selezione  pubblica  per  titoli  per  la  formulazione  di  una  graduatoria  di 
istruttore educativo per il conferimento di incarichi annuali e supplenze brevi presso i servizi 
educativi  per  l�infanzia  (cat.  C  del  vigente  CCNL  del  comparto  Funzioni  locali).  
Approvazione graduatoria di merito.

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬



IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  propria  determinazione  n.  2958  del  15.10.2018  è  
stata  indetta  la  Selezione  pubblica  per  titoli  per  la  formulazione  di  una  
graduatoria  di  istruttore  educativo  per  il  conferimento  di  incarichi  annuali  e  
supplenze  brevi  presso  i  servizi  educativi  per  l’infanzia  (cat.  C del  vigente  
CCNL del  comparto  Funzioni  locali);

Visto  il  relativo  bando  prot.  n.  144499  del  16.10.2018,  pubblicato  all’Albo  
Pretorio  on  line  del  Comune  di  Terni  in  data  16.10.2018,  con  scadenza  
15.11.2018;

Vista  la  deliberazione  di  G.C.  n.  151  del  14.11.2018  con  cui  è  stata  
costituita  e  nominata  la  Commissione  esaminatrice  della  Selezione  di  cui  
trattasi;

Vista  la  propria  precedente  determinazione  n.  3547  del  30.11.2018  con  
cui  è  stato  approvato  l’elenco  nominativo  (allegato  A)  dei  candidati  ammessi  
con  riserva  alla  suddetta  Selezione,  comprendente  n. 29  unità , nonché  l’elenco  
nominativo  (allegato  B)  dei  candidati  esclusi  dalla  Selezione  stessa,  
comprendente  n. 9 unità ;

Preso  atto  che  la  predetta  Commissione  esaminatrice  ha  terminato  i  
propri  lavori  ed  ha  rimesso  all’Ufficio  Concorsi  della  Direzione  Personale  -  
Organizzazione  gli  atti  concorsuali  per  gli  adempimenti  di  competenza;

Dato  atto  che  l’Ufficio  Concorsi  ha  provveduto  a  tali  adempimenti,  
verificando  l’operato  della  Commissione  stessa,  attraverso  il  controllo  dei  
verbali  e della  correttezza  nella  formulazione  della  graduatoria  di  merito;

Tenuto  conto  che,  a  seguito  di  accertamenti  effettuati  dall’Ufficio  
Concorsi,  anche  su  segnalazione  della  Commissione  esaminatrice  stessa,  si  è  
rilevato  che  il  titolo  di  studio  dichiarato  dalla  candidata  sig.ra  Mancinelli  
Debora  per  l’ammissione  alla  procedura  selettiva  non  rientra  tra  quelli  previsti  
dall’art.  2,  comma  1,  del  bando  prot.  n.  144499/2018  e,  pertanto,  la  suddetta  
candidata,  se pur  ammessa  con  riserva  alla  procedura  concorsuale,  non  verrà  
inclusa  nella  relativa  graduatoria  di  merito;

Ritenuto,  conseguentemente,  di  approvare  l’operato  della  Commissione  
esaminatrice  e  la  relativa   graduatoria  di  merito  della  Selezione  di  cui  
all’oggetto;

Visto  l’art.  107  del   D.Lgs.  n.  267/2000  e s.m.i.;

DETERMINA

- Di  far  proprio  l’operato  della  Commissione  esaminatrice  della  Selezione  
pubblica  per  titoli  per  la  formulazione  di  una  graduatoria  di  istruttore  
educativo  per  il  conferimento  di  incarichi  annuali  e supplenze  brevi  presso  i  
servizi  educativi  per  l’infanzia  (cat.  C  del  vigente  CCNL  del  comparto  
Funzioni  locali) ;



- Di  escludere  dalla  graduatoria  di  merito,  per  le  motivazioni  in  premessa  
esplicitate,   la candidata  sig.ra  Mancinelli  Debora;

- Di approvare,  conseguentemente,  la seguente  graduatoria  di  merito:

N. NOMINATIVO CANDIDATO PUNTEGGIO

1
STENTELLA  ALESSANDRA 7,4246

2
CASCIOLI  SANDRA 5,5050

3
MANTO  EVA MARIA 5,0080

4
ROSATI  ALESSANDRA 5,0060

5
GIANSANTE  SIMONA 5,0030

6
FANELLI  MARINA 5,0030

7
ANGELICI  VALENTINA 5,0030

8
FRABOTTA  MARZIA 5,0020

9
PERNI  MONICA 5,0000

10 PALLINI  EMANUELA 4,9249
11 PINTI  ELISA 4,1994
12 UMBRICO  DANIELA 2,3332
13 GRASSO  DANIELA 1,9843
14 CATELLI  VALERIA 1,6716
15 ROSI  SARA 1,6676
16 MORELLI  RAFFAELA 1,5843
17 PEPI  MARIA 1,3468
18 ALIA  CHIARA 1,0843
19 CILIANI  MARTINA 1,0010
20 MORBIDONI  CHIARA 1,0000
21 BOCCI  VERONICA 0,7416
22 MARTINELLI  SARA 0,5050
23 RANCITELLI  ELISA 0,5030
24 PASSERINI  ILARIA 0,5000
25 SCATOLINI  MILENA 0,3393
26 CARLOPPI  ROMINA 0,2550
27 TRASTULLI  ELEONORA 0,2010
28 FANTOZZI  JESSICA 0,0000

- Di  dare  atto  che  la  suddetta  graduatoria  di  merito  avrà  validità  di  3  anni  
decorrenti  dalla  data  della  pubblicazione  all’Albo  Pretorio  online  del  Comune  
di  Terni;

- Di precisare  che  la  graduatoria  di  merito  di  cui  trattasi  verrà  utilizzata  per  il  
conferimento  di  incarichi  annuali  e supplenze  brevi  presso  i servizi  educativi  
per  l’infanzia  e  che  la  stipulazione  dei  relativi  contratti  di  lavoro  a  tempo  
determinato  sarà,  comunque,  subordinata  alla  verifica  dell’effettivo  
possesso  dei  requisiti  e/o  dei  titoli  dichiarati  dai  candidati,  nonché  
all’effettiva  possibilità  d’assunzione  da parte  dell’Amministrazione  comunale  
in  rapporto  alle  disposizioni  di  legge  vigenti  al  momento  della  stipulazione  
stessa  e alle  disponibilità  finanziarie.



              IL DIRIGENTE  
  (Dott.  Francesco  Saverio  Vista)


